CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 451
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 12 SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 2º SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA DA 172
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, REALIZADA EM 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

Vereadores:
Franklin Duarte de Lima, Presidente;
Luiz Mayr Neto, 1º Secretário;
Simone Aparecida Bellini Marcatto, 22 Secretária:
Antonio Soares Gomes Filho, 1º Vice-Presidente:
Sidmar Rodrigo Toloi, 2º Vice-Presidente:
André Leal Amaral, 3º Secretário;
César Rocha Andrade da Silva, 4º Secretário;
AldemarVeiga Júnior;
Alexandre Luiz Cordeiro Felix:
Eder Linio Garcia;
Fábio Aparecido Damasceno;
Gabriel Bueno Fioravanti;
José Henrique Conti;
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida;
Mônica Valéria Morandi Xavier da Silva; e
Thiago Samasso.

À hora marcada, dezoito horas e trinta minutos do dia vinte e um de dezembro do
ano de dois mil e vinte um, presentes todos os Senhores Vereadores acima listados,
ausente o vereador Alécio Cau, deu o Senhor Presidente Franklin Duarte de Lima,
em nome de Deus, início aos trabalhos da primeira sessão extraordinária da
segunda sessão legislativa extraordinária da décima sétima legislatura, convocada
pela maioria absoluta dos vereadores na forma do artigo 36, |, da Lei Orgânica do
Município, e artigo 75, |, do Regimento interno da Câmara, através do Requerimento
nº 2080/21.--—— nn iceanamemaaaocemaanamaennemenamemmooo
- Ofício nº 102/21, do vereador Alécio Cau justificando sua ausência na presente
sessão. Despacho: falta justificada.--
| - ORDEM DODIA:===... amaniicciccnccmmmmsanaanono nom
1- Veto nº 11/21, Total do Executivo Municipal do Executivo Municipal ao Projeto de
Lei nº 213/2021, que "Declara de valor histórico-cultural a área da Lagoa da Rigesa
na forma desta Lei", de autoria dos vereadores José Henrique Conti e Alécio Cau.
Discutiram os vereadores Eder Linio Garcia, José Henrique Conti, Fábio Aparecido
Damasceno, Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida e Mônica Valéria Morandi Xavier da
Silva. Votação: rejeitado o veto por unanimidade. ----———............ nam
Nada mais havendoA tratar, o Presidente encerrou a sessão legislativa e para
constar, eu, ce Thiago EduardoliGalvão Capellato, Diretor Legislativo
e de Expediente, lavrei a presente-ata e eu, Luiz Mayr Neto, 1º Secretário,
a conferi e subscrevi. Visto: DAS Franklin Duarte de Lima, Presidente.RR